Администрация городского округа 
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	02.03.2016
	№
	110-37-143-16
	

	г. Саянск
	

	
	
	(
	Отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Юность» на 2013-2015 годы» за 2015 год и за весь период реализации
	(


Руководствуясь ведомственной целевой программой «Укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Юность» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.01.2013 № 110-37-98-13, статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2009 № 110-37-532-9, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Юность» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.01.2013 №  110-37-98-13 (в редакции от 25.07.2013 № 110-37-901-13, от 24.12.2013 № 110-37-1509-13, от 19.11.2014г. № 110-37-1036-14, от 13.07.2015г. № 110-37-648-15), (опубликовано в газете «Саянские зори» № 5 от 07.02.2013, страница 2 вкладыша, № 33 от 22.08.2013, страница 1 вкладыша, № 2 от 16.01.2014, страница 4 вкладыша, № 47 от 27.11.2014, страница 25 вкладыша, № 28 от 23.07.2015, страница 6 вкладыша), за 2015 год и за весь период реализации принять к сведению (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа 

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                       О.В. Боровский 
Исп. Каплина С.Ж., 

тел. (8 395 53) 5-27-57
Приложение

к постановлению администрации 

городского округа муниципального

образования «город Саянск» 

от 02.03.2016 № 110-37-143-16
Отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Юность» на 2013-2015 годы» за 2015 год и за весь период реализации
Ведомственная целевая программа «Укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры «Юность» на 2013 - 2015 годы» (далее - Программа) направлена на сохранение, развитие и укрепление культурного потенциала и инфраструктуры муниципального образования «город Саянск» в интересах наиболее полного удовлетворения потребностей населения в творческом развитии, самовыражении, культурно-досуговой деятельности.

Основной разработчик и ответственный исполнитель Программы - муниципальное казенное учреждение «Управление культуры муниципального образования «город Саянск».

На выполнение мероприятий, предусмотренных Программой, в 2015 году из разных источников выделено 1190,0 тыс. руб. (запланировано по Программе 1190,0 тыс. руб.). Из средств местного бюджета израсходовано 240,0 тыс. руб. (запланировано по Программе 240,0 тыс. руб.), из областного бюджета израсходовано 950,0 тыс. руб. (запланировано по Программе 950,0 тыс. руб.), средства добровольных пожертвований физических и юридических лиц на 2015 год в Программе запланированы не были.

Средства направлены на реализацию мероприятий Программы (раздел 4):

1. Оснащение учреждения световым и звуковым оборудованием – 791,3 тыс. руб., из них областной бюджет – 691,3 тыс. руб.,  местный бюджет - 100,0 тыс. руб. (100% средств Программы).

2. Приобретение концертного баяна – 258,7 тыс.руб. (областной бюджет)

3. Ремонтные работы: местный бюджет – 140,0  руб. (100% средств Программы).

Анализ целевых показателей Программы:

1. В 2015 году число культурно-массовых мероприятий составило 245. Плановое значение показателя - 245. 
2. Количество кинопоказов составило 1002 ед. (плановое значение показателя - 1000 ед.)

3. Количество кинозрителей составило 23746 чел. (плановое значение показателя - 25000 чел.). Снижение показателя связано с проведением ремонтных работ в течение декабря 2015 года ДК «Юность», а также совмещением кинопоказов с проведением культурно-массовых мероприятий.

4. Относительно нормативной потребности сохранен показатель обеспеченности жителей города зрительскими местами муниципального учреждения (в количестве 483 мест, включая 383 места ДК «Юность», увеличенных при замене кресел на 6 мест, и 100 мест Центра народного творчества) - 58,8%. Нормативная потребность в зрительских местах для города Саянска с населением 38,8 тыс. чел. составляет 800 мест. С 2013 года в Саянске действуют кинозал в ТРК «Скиф» на 138 мест, который увеличил нормативную потребность в целом по муниципальному образованию до 77,2%.

Этап  Программы, реализованный в 2015 году, способствовал улучшению качества оказываемых населению услуг, увеличению спроса на культурно-досуговые услуги и активности посещения мероприятий. Реализованные мероприятия повысили имидж учреждения, предоставили возможность вести культурно-досуговую деятельность в новых, более комфортных условиях. Мероприятия Программы 2015 года стали успешным дополнением к исполненным в 2013, 2014 годах: приобретение ДК «Юность» в муниципальную собственность, оснащение звуковым и световым оборудованием, современной киноустановкой, приобретение кресел и стульев для зрительного зала и текущего ремонта помещений МБУК ДК «Юность».
Программа с учетом корректировки форм и механизмов реализации выполнена в 2015 году на 100% от выделенных бюджетных ассигнований.

По произведенным расчетам индекс эффективности реализации Программы с учетом всех источников финансирования составляет I = 1,02, что свидетельствует о том, что реализация программы эффективна: достигнуты  значения целевых показателей при сохранении запланированного объема расходования денежных средств. 
Мэр городского округа 

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                       О.В. Боровский 
Исп.: Каплина С.Ж.

5-27-57

Приложение

к Информации

«Об исполнении ведомственной

целевой программы «Укрепление

материально-технической базы

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Дворец культуры «Юность»
на 2013 - 2015 годы» за 2015 год 
и за весь период реализации»
Таблица 1. ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Отклонение 2015года

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Плановое значение
	Фактическое значение
	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	Число культурно-массовых мероприятий
	чел.
	-
	240
	242
	226
	245
	245
	-
	-

	3.
	Количество кинопоказов
	ед.
	-
	420
	1000
	1018
	1000
	1002
	2
	+0,2

	4.
	Количество кинозрителей
	чел.
	-
	14 800
	40 000
	24 761
	25 000
	23 746
	-1 254
	-5

	5.
	Количество единиц приобретенного светового и звукового оборудования
	ед.
	8
	8
	0
	0
	0
	1
	1
	-

	6.
	Обеспеченность жителей города зрительскими местами относительно нормативной потребности, %
	%
	58,8
	58,8
	58,8
	58,8
	58,8
	58,8
	0
	0


Таблица 2. ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ

НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Отклонение 2015 года

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Плановое значение
	Фактическое значение
	тыс. руб. -/+
	%

	1. Число культурно-массовых мероприятий
	Оснащение учреждения световым и звуковым оборудованием
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	 
	 
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	
	
	Областной бюджет
	1 000,0
	1 000,0
	 
	 
	690,0
	691,3
	1,3
	0,2

	
	Приобретение  концертного баяна
	Областной бюджет
	 
	 
	 
	 
	260,0
	258,7
	-1,3
	-0,5

	
	Приобретение ДК «Юность» в муниципальную собственность
	Местный бюджет
	16 055,7
	16 055,7
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	Областной  бюджет
	6 000,0
	6 000,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	Доходы от  добровольных пожертвований
	12 944,3
	12 944,3
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Приобретение кресел и стульев для зрительного зала
	Местный бюджет
	 
	 
	100,0
	100,0
	 
	 
	 
	 

	
	
	Областной бюджет
	 
	 
	1 000,0
	1 000,0
	 
	 
	 
	 

	2. Количество кинопоказов
	Оснащение современной киноустановкой или видиопроекционным  оборудованием
	Областной бюджет
	5 500,0
	5 500,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3. Количество кинозрителей
	Ремонтные работы
	Местный бюджет
	 
	 
	400,0
	400,0
	140,0
	140,0
	0,0
	0,0

	4. Количество единиц приобретенного светового и звукового оборудования
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5. Обеспеченность жителей города зрительскими местами относительно нормативной потребности, %
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого:
	 
	41 503,0
	41 503,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 190,0
	1 190,0
	0,0
	0,0

	 
	 
	Местный бюджет
	16 058,7
	16 058,7
	500,0
	500,0
	240,0
	240,0
	0,0
	0,0

	
	
	Областной бюджет
	12 500,0
	12 500,0
	1 000,0
	1 000,0
	950,0
	950,0
	0,0
	0,0

	
	
	Доходы от  добровольных пожертвований
	12 944,3
	12 944,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Мэр городского округа 

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                                                                                                            О.В. Боровский 
